
 
Informatīvais ziņojums par ESF projektā No. 8.2.3.0/18/A/012, 

“Rīgas Tehniskās universitātes efektīvas pārvaldības attīstība” 

paveikto laika posmā 01.08.2021.-31.10.2021. 
 

2018.gada novembrī tika uzsākta projekta “Rīgas Tehniskās universitātes efektīvas pārvaldības 
attīstība” (Projekts) Eiropas Savienības struktūrfondu ietvaros īstenošana, kura mērķis ir pilnveidot 
studiju programmu satura kvalitāti un, efektīvi izmantojot pieejamos resursus, nodrošināt labāku RTU 
pārvaldību un vadības personāla kompetenču un prasmju paaugstināšanu. Projekta īstenošanas 
periods ir 48 mēneši - līdz 2022.gada 31.oktobrim. 

Laika periodā no 2021.gada augusta līdz 2021.gada oktobrim projekta darbību īstenošana tika 
turpināta saskaņā ar iepriekš apstiprināto Projekta īstenošanas laika grafiku.  

Darbības “Talantu, līderu attīstība” ietvaros augusta beigās tika organizētas apmācības RTU fakultāšu 
dekāniem, studiju un zinātnes centru direktoriem, Rīgas Biznesa skolas direktoram, rektoram, 
prorektoriem, rektora vietniekiem un administratīvajam direktoram, lai viņi apgūtu prasmes, kas 
palīdz izzināt pārmaiņu vidi un pārvaldīt sarežģītu lēmumu pieņemšanu komandās, izprotot procesus 
cilvēka apziņā un smadzenēs. Apmācības notikušas diskusiju raisošā veidā, ko vadīja lektors prof. 
Agnis Stibe. 

Papildus tika organizēti semināri RTU akadēmiskā personāla vadībai  (institūtu direktoriem, katedras 
vadītājiem) par Akadēmiskā personāla vadīšanas būtiskākajiem aspektiem mūsdienīgā universitātē, 
kurus vadīja profesore Nora Jansone-Ratinika. 

3. darbības “Sadarbība ar nozarēm” ietvaros turpinās RTU attīstības stratēģijas apspriede un izstrāde 
fakultāšu griezumā. Tika organizēta fakultāšu sagatavoto stratēģijas projektu RTU stratēģijas 2021.-
2025. ietvaros apspriešana ar nozarēm. 29. oktobrī tika organizēta attālināta diskusija ar RTU MTAF 
Padomnieku konventa locekļiem. Diskusijas laikā dalībnieki tika iepazīstināti ar fakultātes sagatavoto 
stratēģijas projektu, saņemta atgriezeniskā saite un ieteikumi stratēģijas apstiprināšanā, tika diskutēts 
par turpmāku sadarbību un iesaisti stratēģijas realizēšanā arī no industrijas puses. 

Šajā periodā papildus tika organizētas kopā 8 modelēšanas sesijas par Rīgas Tehniskās universitātes 
2. līmeņa administratīvajām stratēģijām - Ilgtspējīgas attīstības stratēģija, Digitalizācijas stratēģija, 
Cilvēkresursu attīstības stratēģija, Zinātnes attīstības stratēģijas un Valorizācijas attīstības stratēģija, 
Efektīvas finanšu un administratīvās darbības attīstības stratēģija, Studiju attīstības stratēģija, 
Komunikācijas un sadarbības stratēģija, Internacionalizācijas stratēģija. Diskusiju formātā 
iepazīstoties ar materiāliem, piedalījās gan administratīvo, gan akadēmisko struktūrvienību pārstāvji, 
un izteica savus labojumus, ieteikumus stratēģijas apstiprināšanai. 2.līmeņa stratēģiju prezentācijas 
un apspriešana notika no 12. līdz 22. oktobrim attālinātā formātā.  

Zināšanu vadības centrs turpināja darbu pie metadatu izstrādes un datu aktualizēšanas darbības 
rādītāju indikatoriem RTU Attīstības programmas 2021.-2025. ietvaros. 



Projekta ietvaros turpinās aktīva studiju kursu materiālu digitalizācija visās 9 fakultātēs. Pabeigts 
darbs pie 10 studiju kursu materiālu digitalizēšanas. 

Projekta 2.5. darbības “RTU vienotā projektu reģistra attīstība” ietvaros tiek turpināts darbs pie 
Projektu reģistra uzlabojumiem. Tika pilnveidota projekta ideju ekrānforma, projektu numerācija, 
grozījumu ievades funkcionalitāte, integrācija ar RTU Dokumentu vadības sistēmu. 

Projekta Digitālo risinājumu darbību ietvaros tiek turpināts darbs pie RTU sistēmu uzlabojumiem, tai 
skaitā studiju analītikas risinājumā mašīnmācīšanās algoritmi papildināti ar jaunu datu apstrādes 
metodi, kā arī tas tika papildināts ar mācībspēku noslodzes datu analītikas komponenti. 

Darbības “Akadēmiskā personāla karjeras ceļa kartes izveide” organizētas diskusijas par  profesoru un 
asociēto profesoru periodiskās novērtēšanas un ievēlēšanas procesiem, kas ir karjeras ceļa būtiska 
sastāvdaļa. Vairākās RTU komisijās tika organizētas diskusijas par Tenure sistēmu un nolikumu par 
tenūrprofesora amata pretendenta atlasi un  apstiprināšanu amatā, ko plānots apstiprināt RTU senātā 
2021.gada novembrī.   

 

Publicēts RTU mājas lapā 31.10.2021. 


